UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày        tháng 6  năm 2021
V/v thông báo những tỉnh có ca nhiễm

SARS-CoV-2 để người dân chủ động

khai báo y tế và thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch theo quy định

HỎA TỐC

   Kính gửi:

     - Tổng Biên tập Báo Sóc Trăng;

     - Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng.

Thực hiện Công văn số 2108/VP-VX ngày 09 tháng 5 năm 2021 của Văn phòng Uỷ

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc tăng cường giám sát người về từ những

vùng có dịch Covid-19,

Do xuất hiện ca bệnh tại tỉnh Đồng Tháp, Sở Y tế cập nhật nội dung thông báo và

đề nghị các quý Lãnh đạo hỗ trợ thông báo hàng ngày trong đợt dịch bệnh này trên Báo,

Đài với nội dung như sau:

Người dân trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng trở về từ các tỉnh: Hà Nội, Bắc Ninh, Vĩnh

Phúc, Đà Nẵng, Bắc Giang, Hà Nam, Hưng Yên, Thái Bình, Hải Dương, Hòa Bình,

Lạng Sơn, Quảng Nam, Thừa Thiên Huế, Đắk Lắk, Điện Biên, Nam Định, Đồng Nai,

Hải Phòng, Nghệ An, Phú Thọ, Quảng Ngãi, Quảng Ninh, Quảng Trị, Thanh Hóa,

Thành phố Hồ Chí Minh, Yên Bái, Tuyên Quang, Sơn La, Ninh Bình, Thái Nguyên,

Long An, Gia Lai, Bạc Liêu, Tây Ninh, Bình Dương, Trà Vinh và Đồng Tháp, cần thực hiện:

1. Khai báo y tế trên trang http://tokhaiyte.vn, Trạm Y tế và liên hệ Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật: 0868 500 866 để được hướng dẫn theo dõi sức khoẻ.

2. Thực hiện nghiêm thông điệp 5K của Bộ Y tế.

3. Thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh, thông báo khẩn của Bộ

Y tế và của các tỉnh, thành phố trong cả nước.

* Đặc biệt, người dân có tiếp xúc với người của Hội thánh truyền giáo Phục Hưng

ở Thành phố Hồ Chí Minh hãy liên hệ ngay cơ sở y tế địa phương khai báo y tế để được

hướng dẫn phòng, chống dịch.

Vì sức khoẻ nhân dân, rất mong các quý Lãnh đạo hỗ trợ. Trân trọng kính chào./.

 Nơi nhận:
 - Như kính gửi;
 - BGĐ Sở Y tế;

 - TT. KSBT;
 - Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bác sĩ Trần Thành Tuấn

http://tokhaiyte.vn/

		2021-06-02T19:33:07+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:48:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:49:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T19:50:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!